
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.54 del Reg. Data 25-03-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  KIT SPAZZOLE CON PIATTO IN PLASTICA PER 

SPAZZATRICE  BUCHER 2020 - IMPEGNO DI SPESA ED AF= 

FIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   venticinque del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  con la quale le pratiche relative al “contributo autonoma sistemazione” sono 

state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di Responsabile del Settore 

“area tecnica Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - 

Ambiente”; 

 

RICHIAMATA  la determina dell’area tecnica – urbanistica n. 85 del 11.06.2019, con la 

quale si affidava alla ditta Ditta Gilmar s.r.l., con sede a Monteprandone (AP), una 

spazzatrice usata modello BUCHER 2020 per la pulizia delle strade Comunali; 

 

CONSIDERATO che nel normale utilizzo le spazzole in dotazione si stanno 

consumando, diminuendo così la capacità di pulizia ed aspirazione, consumo maggiorato 

anche in causa del maggior utilizzo della spazzatrice per l’igienizzazione delle strade 

Comunali a seguito dell’emergenza sanitaria per il COVID-19; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 25-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la necessità di approvvigionamento di un nuovo kit di spazzole, è stato chiesto 

alla stessa ditta fornitrice della spazzatrice un preventivo di spesa per un kit composto da 

tre spazzole; 

 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Ditta Gilmar s.r.l., con sede a Monteprandone 

(AP), pervenuto via mail e registrato in data odierna al protocollo dell’Ente al n. 3550, 

così schematizzato: 

- N. 3 spazzole con piatto in plastica e ciuffi in acciaio         € 135,00 

- Trasporto presso nostra sede         €   20,00 

Spesa totale iva esclusa             € 155,00 

Iva a 22%                 € 34,10 

                  

       Spesa complessiva iva compresa € 189,10 

 

 

RICHIAMATO che l’art. 36 comma 2 lett. “a” del D.l.gs 50/2006 con il quale possono 

essere affidati direttamente i lavori di importo inferiore ad € 40.000,00 anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

DATO ATTO, quindi che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 

€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 lettera a) e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 

di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 

seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “ 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 

informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna 

stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della 

stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero 

per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

 

TUTTO CIÒ premesso e considerato, 

 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno affidare la fornitura delle spazzole alla stessa 

ditta fornitrice della spazzatrice anche per un fatto di certa compatibilità delle stesse; 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale, la quale ha confermato fortemente la 

volontà di aggiungere al parco mezzi esistente una nuova spazzatrice; 

 

http://www.progettoomnia.it/ecm/web/grafiche-gaspari/primary/home/modulistica-on-line/content/.0000.GRAFICHEGASPARI-20943#50037
http://www.progettoomnia.it/ecm/web/grafiche-gaspari/primary/home/modulistica-on-line/content/.0000.GRAFICHEGASPARI-20943#50035


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 25-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che al finanziamento della spesa complessiva necessaria di € 189,10( 

IVA COMPRESA)  potrà farsi fronte tramite l’imputazione della stessa al cap. 1574 del 

bilancio previsione anno 2020, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice 

identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture (CIG : Z3E2C8971E); 

 

D E T E R M I N A 

 

1)-DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, dalla ditta Ditta Gilmar s.r.l., 

con sede a Monteprandone (AP) P.IVA IT01694040674, la fornitura del kit spazzole per 

la spazzatrice di proprietà comunale Bucher 2020, per spesa complessiva di € 189,10 (iva 

e trasporto compresi) come da offerta inviata dalla ditta sopra citata in data odierna; 

 

2)-DI LIQUIDARE e pagare la somma suddetta alla Ditta Gilmar s.r.l., con sede a 

Monteprandone (AP) P.IVA IT01694040674, previa presentazione di regolare fattura 

accettata da questo Ufficio; 

 

3)- DI IMPUTARE la suddetta spesa nella parte 2^ Uscita del bilancio previsione anno 

2020, in fase di predisposizione, al Cap. 1574 dove sarà prevista la  sufficiente 

disponibilità; 

 

4)- DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 25-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 30-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 30-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 30-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


